[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.08.
	2024

	№
	139

	ст. Грушевская

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение» за 1 полугодие 2024 года

	          В соответствии с постановлениями Администрации  Грушевского  сельского поселения от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 04.12.2018 № 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение» за 1 полугодие 2024 года, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
	Глава Администрации Грушевского сельского поселения

	Н.Л.Онищенко

	Постановление вносит

Заместитель главы Администрации

Грушевского сельского поселения Коновальцева И.Г.

Приложение
к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения

от 13.08.2024 № 139
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение» за 1 полугодие 2024 года
I. Основные результаты.

       На реализацию муниципальной программы в 2024 году предусматривалось выделение средств в сумме 390,0 тыс.рублей, фактически освоено в 1 полугодии 2024 года 264,43 тыс.рублей, в том числе:

из бюджета поселения 390,0 тыс.рублей, освоено  264,43 тыс.рублей.

                В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение».

         Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач:
Изготовление технической документации, оформление кадастровых паспортов;

Изготовление технических планов и справок на объекты имущества числящихся в реестре, публикация информационных сообщений в СМИ, независимая оценка объектов недвижимости;
Межевание земельных участков и постановка их на кадастровый учёт;

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога.
        Объем средств освоено на 67,8 %.
          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах.
Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение» на 2019-2030 годы»
	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала
реализации
	окончания
реализации
	начала
реализации
	окончания
реализации
	Запланированные
	Достигнутые

	1. Подпрограмма «Развитие информационных технологий»

	1.1
	Изготовление технических планов и справок  на объекты имущества числящихся в реестре, публикация информационных сообщений в СМИ, независимая оценка объектов недвижимости
	Администрация Грушевского сельского поселения.
	2019
	2030
	2019
	2030
	Оформить техническую документацию и право муниципальной собственности на объекты недвижимости, энергоснабжения, коммунальной инфраструктуры, передать объекты в установленном законом порядке специализированным организациям для эффективной их эксплуатации по целевому назначению.

- Провести работу по обеспечению полного учета всех не про инвентаризированных объектов недвижимости на территории Грушевского сельского поселения.
	Оформить техническую документацию и право муниципальной собственности на объекты недвижимости, энергоснабжения, коммунальной инфраструктуры, передать объекты в установленном законом порядке специализированным организациям для эффективной их эксплуатации по целевому назначению.

- Провести работу по обеспечению полного учета всех не про инвентаризированных объектов недвижимости на территории Грушевского сельского поселения.

	1.2.
	Межевание земельных участков
	Администрация Грушевского сельского поселения.
	2019
	2030
	2019
	2030
	Увеличение доходной части бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на основе эффективной сдачи в аренду и продажи земельных участков
	Увеличение доходной части бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на основе эффективной сдачи в аренду и продажи земельных участков

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на реализацию муниципальной программы (руб.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Расходы (тыс.руб)

	2024
год

план
	1 полугодие 2024
Год

факт
	% исполнения

	Программа
	Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Грушевское  сельское поселение» на 2019 – 2030 годы
	Заместитель главы администрации Грушевского сельского поселения
	390,00
	264,43
	67,8

	Подпрограмма 1
	Оформление и регистрация объектов, находящихся в муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение»
	Заместитель главы администрации Грушевского сельского поселения
	40,00
	14,0
	35,0

	Подпрограмма 2
	Учет имущества
	Заместитель главы администрации Грушевского сельского поселения
	350,00
	250,43
	71,55